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Z okazji czwartej rocznicy ratyfikowania przez 
Polskę Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych 

 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

zaprasza na 
 

seminarium eksperckie 
 

„Protokół fakultatywny 
do Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych – skuteczne 
narzędzie ochrony praw osób 

z niepełnosprawnościami?” 
 

6 września 2016 r., godz. 10.00 – 14.00 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

ul. Długa 23/25, Warszawa 
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Infolinia obywatelska: 

800 676 676 

Rzecznik Praw Obywatelskich 
 
 
 



 

 

 

 

Celem spotkania organizowanego przez Rzecznika Praw 
Obywatelskich jest kontynuowanie debaty na temat ratyfikacji Protokołu 
fakultatywnego do Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych  
w Polsce. 

Protokół fakultatywny do Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych  upoważnia Komitet do spraw praw osób 
niepełnosprawnych  do przyjmowania oraz rozpoznawania indywidualnych 
zawiadomień ze strony osób lub grupy osób, które twierdzą, że są ofiarami 
naruszenia przez państwo-stronę postanowień Konwencji. W efekcie 
Komitet może zalecić organom państwa odpowiednie działania naprawc ze 
lub zmiany o charakterze legislacyjnym. Prawo do składania skarg 
indywidualnych nie przysługuje jednak polskim obywatelom ani innym 
osobom, które zostały pokrzywdzone w wyniku działania lub zaniechania 
polskich instytucji publicznych. Do chwili obecnej Polska nie podpisała 
bowiem, ani nie ratyfikowała Protokołu fakultatywnego do Konwencji 
o prawach osób niepełnosprawnych.  

Skuteczne działania służące podpisaniu  i ratyfikacji Protokołu 
fakultatywnego do Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych  
wymagają współdziałania wielu instytucji publicznych i podmiotów 
społecznych. Z tego względu w  seminarium wezmą udział przedstawiciele 
i przedstawicielki m.in. Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
Biura Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych , 
Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego i Równego 
Traktowania, Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej, Europejskiej 
Sieci Krajowych Instytucji Praw Człowieka , a także organizacji 
pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami . 

 

 
R.S.V.P. do dnia 2 września 2016 r.: 

Agata Kwaśniewska 
Zespół ds. Równego Traktowania 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich  
tel. (0 22) 20 98 401, e-mail: a.kwasniewska@brpo.gov.pl  

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

10.00 Powitanie i słowo wstępne  

 dr Adam BODNAR, Rzecznik Praw Obywatelskich           

 

10.15 

 

Doświadczenia i rekomendacje podmiotów ochrony praw 

człowieka 

Moderacja: dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich 

 Anna BŁASZCZAK-BANASIAK, dyrektorka Zespołu do spraw Równego 

Traktowania, BRPO 

 Patrycja POGODZIŃSKA, Agencja Praw Podstawowych Unii 

Europejskiej 

 Colin CAUGHEY, Europejska Sieć Krajowych Instytucji Praw Człowieka 

 

11.30 

 

11.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.45 

 

 

Przerwa kawowa 

 

Perspektywa polska – szanse i bariery 

Moderacja: dr Sylwia SPUREK, Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich 

do spraw Równego Traktowania 

 Joanna MACIEJEWSKA, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej 

 dr Agnieszka RYMSZA, doradca Pełnomocnika Rządu ds. 

Społeczeństwa Obywatelskiego i Równego Traktowania 

 dr Monika ZIMA-PARJASZEWSKA, prezeska Polskiego Stowarzyszenia 

na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  

 

Otwarta dyskusja na temat funkcjonowania procedury skargowej 

oraz znaczenia tego narzędzia dla skutecznej i pełnej ochrony praw 

osób z niepełnosprawnościami. Doświadczenia praktyczne. 

 

13.45 

 

 

Podsumowanie spotkania 
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